

بین الملل

وزیر خارجه روسیه :

تحریم های ایران لغو می شوند

وزیر خارجه روسیه تأکید کرد: تحریم‌های جدید آمریکا علیه ایران غیرقانونی است، برای اینکه کلیه محدودیت‌های مربوط به فروش سلاح به ایران، بر اساس قطعنامه شورای امنیت درباره برجام، در تاریخ ۱۸ اکتبر (۲۷ مهر ماه) متوقف خواهد شد. به گزارش «پنتراکس»، «سرگئی لاروف» وزیر امور خارجه روسیه در مصاحبه‌ای اختصاصی با شبکه تلویزیونی العریبه در رابطه با اقدامات ضدایرانی واشنگتن اعلام کرد که مسکو تحریم‌های برنامه‌ریزی‌شده آمریکا برای همکاری با ایران را غیرقانونی در نظر خواهد گرفت. لاروف توضیح داد: «کنون آنچه آنها (آمریکایی‌ها) در سیاست خارجی خود انجام می‌دهند، فقط تقاضا است (خواه درباره ایران باشد یا هر چیز دیگری)، و اگر شرکای آنها بگویند که نمی‌توانند چنین کاری را انجام دهند و بخواهند تا در رابطه با این مسئله بحث شود، آنها موافقت نمی‌کنند، سپس اولتیماتوم می‌دهند، زمان تعیین و بد تحریم‌هایی را اعمال می‌کنند، بعد از آن این تحریم‌ها را فرامزی اعلام می‌کنند. در خصوص چنین برخوردی، می‌توانم بگویم که اعمال تحریم‌های یک‌جانبه که مورد تأیید سازمان ملل قرار ندارد، اقدامی کاملا غیرقانونی است.» وزیر خارجه روسیه در پاسخ به سوالی در خصوص اینکه آیا شرکت‌ها و بانک‌های روسی آمدگی مقاومت در برابر تحریم‌های آمریکا به‌خاطر همکاری با ایران را دارند، گفت که "نمی‌داند آیا شرکت‌های خارجی باید از این تحریم‌ها پیروی کنند یا نه".

لاروف تأکید کرد: «عرصه تجاری ارزیابی‌های خاص خود را از مسائل دارد، البته یک چیز واضح است و آن اینکه تحریم‌های یک‌جانبه غیرقانونی و غیرقابل قبول است، مسئله اینجاست که کلیه محدودیت‌های موجود در رابطه با فروش تسلیحات نظامی به ایران در تاریخ ۱۸ اکتبر سال جاری (۲۷ مهر ماه) متوقف خواهد شد، دقیقا همان‌طور که در قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل متحد درباره برنامه هسته‌ای ایران آمده است.» رئیس دستگاه دیپلماسی روسیه ادامه داد: «البته من نمی‌توانم به‌جای آمریکایی‌ها صحبت کنم، زیرا آنچه چیزهای عجیب و غریب زیادی را به زبان می‌آورند، من فقط می‌توانم نیاز به احترام به سلسله‌مراتب در دولت ایالات متحده را به آنها یادآوری کنم، برای اینکه دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا، شخصا تفاهم‌نامه رسمی درباره خروج این کشور از برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) را امضا کرده است، بنابراین، از آن لحظه به بعد، آمریکایی‌ها حق رأی خود را که قبلا به‌عنوان یکی از شرکت‌کنندگان برابر در توافقنامه هسته‌ای از آن برخوردار بودند، از دست دادند.»

صدر اعظم آلمان :

شورای امنیت باید اصلاح شود

صدر اعظم آلمان خواستار اصلاح شورای امنیت سازمان ملل با توجه به چالشهای جهانی فعلی شد.

به گزارش اسپوتنیک، انگلا مرکل، صدر اعظم آلمان در سخنانی ویدئویی به مناسبت گرامیبادشت هفتادوپنجمین سالگرد تأسیس این سازمان تأکید کرد، سازمان ملل "باید با توسعه یافتگی بیشتر بتواند خود را با چالشهای جهانی قرن بیست و یکم تطبیق دهد." مرکل تصریح کرد، منافع کشورهای عضو می‌توانند مانع کارکرد مناسب نظام سازمان ملل شوند.

صدر اعظم آلمان خاطرنشان کرد: خوشی ما مشترک است و بنابراین رنج ما نیز مشترک است، ما یک جهان هستیم،مرکل به مسائل سوریه و لیبی اشاره و عنوان کرد، نتایج کار سازمان ملل نهایتا تا سطحی که اعضایش توافق کنند خوب خواهد بود. این صدراعظم آلمان ادامه داد، کشورش آماده قبول مسئولیت از جمله "در یک شورای امنیت گسترش یافته" است. این در حالی است که آلمان به همراه انگلیس، جمهوری دومینک، استونی، اندونزی، نیجر، آفریقای جنوبی، تونس، ویتنام و سنت وینسنت و گرنادینز، عضو غیر دائم شورای امنیت است.

وزیر دفاع ترکیه :

ارمنستان با آتش بازی کند

در پی کشته شدن یک نظامی آذربایجانی، وزارت دفاع ترکیه به ارمنستان هشدار داد که بازی با آتش را متوقف کند.

وزارت دفاع ترکیه به کشته شدن یک نظامی آذربایجانی توسط ارمنستان واکنش نشان داده و به ارمنستان هشدار داد که بازی با آتش را متوقف کند.«مولود چاوشو اوغلو» وزیر دفاع ترکیه نیز از ارمنستان خواست تا تجاوزات خود به آذربایجان را متوقف کنسوی در پیامی در توئیتر با اشاره به این موضوع، تأکید کرد که ترکیه در کنار آذربایجان قرار دارد.«الهام علی‌اف» رئیس جمهور آذربایجان نیز روز گذشته با اشاره به ارمنستان خبر داد:«آنها در حال آماده شدن برای یک جنگ جدید هستند. آنها نیروهای خود را نزدیک خط مرزی متمرکز می‌کنند. ما همه چیز را می‌بینیم و مراقب اوضاع هستیم، البته ، ما از خود دفاع خواهیم کرد.»

طالبان :

مقامات دولت افغانستان

درکی از نظام اسلامی ندارند

گروه طالبان که همواره تأکید کرده است تا برقراری نظام اسلامی به جنگ ادامه می‌دهد، مقامات دولت افغانستان را به عدم درک چنین نظامی متهم کرد. «دنبیح.. مجاهد» سخنگوی طالبان به اظهارات اخیر معاونان ریاست جمهوری افغانستان مبنی بر عدم وجود مفهوم حاکمیت قانون بین این گروه و نیز استبدادی و دیکتاتوری خواندن نظام مطبوع طالبان واکنش نشان داد.

سخنگوی طالبان در بیانیه‌ای نوشت: «نظام اسلامی از خود تعریف و نظامی دارد، که متاسفانه معاونلن و دیگر کارکنان اداره کابل، به دلیل عدم آگاهی از تاریخ و تعلیمات اسلامی، درک و معرفت آن عاجز هستند.» وی افزود که در زمان حاکمیت طالبان در افغانستان احکام اسلامی بر مبنای تکلیف شرعی انجام می‌شد و در اسلام احکام فقهی قوانین نظام کشور است. مجاهد در ادامه نیز معاونان اشرف غنی را دشمنان صلح و برقراری نظام اسلامی خواند.

سخنگوی طالبان در حالی مقامات دولت افغانستان را عاجز از نظام اسلامی می‌خواند که این موضع صریحا مخالفت این گروه برای حضور مقامات کنونی در نظام سیاسی آینده افغانستان را نشان می‌دهد.

وزیر بهداشت با اشاره آغاز موج سوم بیماری

کرونا در کشور، گفت: موج دوم بیماری با با حمایت همکارانم مهار و تا حد زیادی کنترل شد، اما متاسفانه به دلیل عدم رعایت‌ها، شعله‌های جدیدی از بیماری را شاهدیم.دکتر سعید اتمکی در پنجمین آیین پویش سراسری «ره سلامت» که این بار ۲۳ پروژه بهداشتی— درمانی در شهرهای لرستان، کرمانشاه، دزفول و آبادان افتتاح شد، ضمن تبریک آغاز هفته دفاع مقدس و نزدیکی به سالروز شکست حصر آبادان، گفت: پروژه بهداشتی درمانی با زیربنای ۲۶ هزار و ۹۳۵ متر مربع با ظرفیت ۲۰۱ تخت و اعتبار ۲۹۸۰ میلیارد ریال افتتاح می‌شود. وی افزود: در شرایط فعلی هم در حال مدیریت بیماری منحوس کرونا هستیم و هم به توسعه زیرساخت‌ها می‌پردازیم و این دو مقوله کنار یکدیگر اثبات حرف شهید سردار قاسم سلیمانی است که ما ملت امام حسین (ع) هستیم، هم شهید می‌دهیم و هم خدمت می‌کنیم.

نمکی ادامه داد: خاطرات زیادی از روزهای پر عزت دفاع مقدس و استان خوزستان دارم،

جامعه

کرونای جدیدی شعله ور شده است

وزیر بهداشت با اشاره آغاز موج سوم بیماری



توفیق داشتم در روزهای ابتدایی دفاع مقدس کنار مردم باشم و شاهد بودم آوارگان خرمشهری دچار بیماری تبدار تیفوئید شده بودند، براساس مقاله‌ای که آن روزها خوانده بودم دارو درمانی این عزیزان آغاز شد و شاهد بهبود کودکان تا سالمندان بودیم و به زودی اردوگاه‌هایی برای

مردم قدرت خرید سابق را ندارند ؛

فروش گوشت کاهش پیدا کرده است

آوردند و این موضوع هنگام ابطال پروانه قابل مشاهده بود.

ملک با اشاره به شیوع ویروس کرونا و کاهش فروش نسبت به سال گذشته در این زمینه توضیح داد: فروش گوشت نسبت به سال گذشته کاهش داشته، زیرا سال گذشته رستوران‌ها فعالیت داشتند و مراسمات برگزار می‌شد. ضمن آنکه مردم نسبت به حال توانایی مالی بهتری داشتند که همه این موارد در کنار هم منجر به فروش بهتر می‌شد. به طور میانگین نسبت به سال گذشته نزدیک به ۳۰ تا ۳۵ درصد فروش گوشت کاهش پیدا کرده است.

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی با اشاره به اینکه اکنون قاچاق گوسفند به کشورهای دیگر به صورت محدود انجام می‌شود، توضیح داد: قاچاق گوسفند وجود دارد، اما محدود است. البته باید در نظر داشت که سود حاصل از قاچاق دو برابر سود فروش در داخل کشور است. به طوریکه در داخل کشور هر کیلو گوسفند زنده

عضو کمیسیون عمران مجلس :

دولت با کمک شهرداری ها مسکن استیجاری تولید کند

که در شرایط کنونی بانک ها در اجرای این طرح همراهی های لازم را ندارند.

وی با تأکید بر این‌که دولت و وزارت راه و شهرسازی باید گزارش اطلاعات آماری درباره میزان پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن بدهد، افزود: میزان پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن آنچنان تأثیری در افزایش قدرت مالی مستأجران ندارد و حتی شاید طرح دولت موجب افزایش سقف اجاره بها در کشور شود. حال اگر دولت به دنبال حل مشکلات بازار اجاره است، باید نسبت به تولید مسکن استیجاری با همکاری شهرداری‌ها اقدام کند.

عضو کمیسیون عمران مجلس گفت: شهرداری‌ها باید نسبت به

مرکز آمار :

تورم نقطه‌ای افزایش یافته است

است.هم‌چنین این نرخ برای خانوارهای روستایی ۳۴٫۱ درصد بوده که نسبت به ماه قبل ۴٫۵ واحد درصد افزایش داشته است. منظور از نرخ تورم ماهانه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت، نسبت به ماه قبل می‌باشد.نرخ تورم ماهانه شهریور ۱۳۹۹ در ۳٫۶ درصد رسیده که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل، ۰٫۱ واحد درصد افزایش داشته است. تورم ماهانه برای گروه‌های عمده «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات» و «کالاهای غیر خوراکی و خدمات» به ترتیب ۳۰ درصد و ۳٫۹ درصد بوده است. این در حالی است که نرخ تورم ماهانه برای خانوارهای شهری ۳۶ درصد می‌باشد که نسبت به ماه قبل، ۰٫۱ واحد درصد افزایش داشته است.هم‌چنین این نرخ برای خانوارهای روستایی ۳٫۵ درصد بوده که نسبت به ماه قبل، ۰٫۳ واحد درصد افزایش داشته است. منظور از نرخ تورم سالانه، درصد تغییر میانگین اعداد شاخص قیمت در یک سال منتهی به ماه جاری، نسبت به دوره مشابه قبل از آن می‌باشد. نرخ تورم سالانه شهریور ماه ۱۳۹۹ برای خانوارهای کشور به ۲۶٫۰ درصد رسیده که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، ۰٫۲ واحد درصد افزایش نشان می‌دهد.

تحلیلگر اقتصادی :

دولت و مجلس نباید در بورس دخالت کنند

برای اقتصاد ایجاد می‌کند. این کارشناس اقتصادی ادامه داد: در شرایطی که نقدینگی موجود به سمت تولید هدایت نشده است، دولت تصمیم می‌گیرد تا در بورس دخالت کند که انگیزه برای خرید و فروش در آن بازار ایجاد کند. وجوه نقدینگی که به سمت بورس رفت، اگر به سمت تولید حرکت می‌کرد قطعا می‌توانست به کاهش تورم کمک کند اما نقدینگی موجود در بازار سرمایه به‌سفته‌بازی دامن زده است.

به گفته مستخدمین حسینی اشخاص حقوقی و شرکت‌ها بخشی از تسهیلات دریافت کرده از بانک‌ها را به دلیل باردهی بالا وارد بورس و سهام خرید و فروش می‌کنند. دخالت دولت در بورس مکانیزم خودکار آن بازار را بهم می‌زند و منجر می‌شود تا یک روز شاخص بورس بالا برود دیگر پدیده‌ها بروز می‌شود.

در ادامه این تحلیلگر اقتصادی با بیان اینکه برای کنترل نقدینگی دولت باید سعی کند که کسری بودجه نداشته باشد، گفت: بانک مرکزی نیز نظارت بیشتری بر بانک‌ها در زمینه خلق اعتبار داشته باشد تا خلق اعتبار به سمت سمت تولید برود زیرا، اگر نقدینگی

سنگ

رسانه

با شناسایی سه هزار و ۷۱۲ بیمار جدید ؛
آمار کرونایی ها رکورد زد
سختگوی وزارت بهداشت گفت: بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، سه هزار و ۷۱۲ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی و هزار و ۸۱۷ نفر از آنها بستری شدند.
سیماسادات لاری سختگوی وزارت بهداشت گفت: بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، سه هزار و ۷۱۲ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شدند که یک هزار و ۸۱۷ نفر از آنها بستری هستند.

وی افزود: مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۴۲۹ هزار و ۱۹۳ نفر رسید. متاسفانه ۱۷۸ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۲۴ هزار و ۶۵۶ نفر رسید.

وی خاطر‌نشان کرد: خوشبختانه تا کنون ۳۴۲ هزار و ۷۳۷ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده اند.
۳۹۲۲ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند. تا کنون سه میلیون و ۸۰۰ هزار و ۶۱۹ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.

سختگوی وزارت بهداشت ادامه داد: استانهای تهران، اصفهان، قم، آذربایجان شرقی، خراسان جنوبی، سمنان، قزوین، لرستان، اردبیل، خوزستان، کرمانشاه، گیلان، بوشهر، زنجان، ایلام، خراسان رضوی، مازندران، البرز، آذربایجان غربی، مرکزی، کرمان، خراسان شمالی، همدان و یزد در وضعیت قرمز قرار دارند.
وی هشدار داد: استان‌های کهگیلویه و بویراحمد، چهارمحال و بختیاری، هرمزگان، فارس و گلستان نیز در وضعیت هشدار قرار دارند.

برای سال زراعی آینده ؛

قیمت خرید گندم مشخص شد

در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت قیمت خرید تضمینی گندم برای سال زراعی آینده ۴ هزار تومان تعیین شد.
در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، پس از ارائه گزارش دستگاه‌های مرتبط در خصوص تامین گندم کشور و اقدامات صورت گرفته برای تداوم خودکفایی و ارائه به صرفه‌تر نان به مردم، قیمت خرید تضمینی گندم که بیش از این در شورای اقتصاد مورد تأیید قرار گرفته بود، برای سال زراعی آینده، ۴ هزار تومان تعیین شد.

حجت‌الاسلام حسن روحانی رئیس‌جمهور در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، هدایت و مدیریت نقدینگی را به عنوان اولویت اول اقتصاد کشور مورد تأکید قرار داد و گفت: همه بخش‌های دولت از تمامی روش‌ها و ظرفیت‌ها در این موضوع برای کنترل تورم و هدایت منابع به سمت تولید استفاده کنند.

وی به موضوع تامین ارز برای کالاهای ضروری و معیشتی مردم و مواد اولیه کارخانجات، در راستای استمرار جریان تولید اشاره کرد و افزود: با توجه به اقدامات انجام شده در جهت تحقق اهداف صادراتی و بازگشت ارز حاصل از آن به چرخه اقتصاد کشور، همکاری نزدیک‌تر با همسایگان و بازارهای هدف صادراتی، در راستای تامین نیازهای ارزی تولیدکنندگان مورد توجه قرار گرفته است.

رئیس‌جمهور همچنین ایجاد توازن در بودجه، بدون خلق نقدینگی و پولی کردن کسری را یکی از سیاست‌های مهم دولت برشمرد و با اشاره به هدف دشمنان برای برهم زدن توازن بودجه از طریق فشار حداکثری و کاهش درآمدهای نفتی تأکید کرد: با تدابیر اتخاذ شده، خصوصا فروش اوراق خزانه به عنوان یک روش منطقی و مقبول در اقتصادهای جهان اجازه ندادیم کسری بودجه باعث افزایش نقدینگی و تورم بر جامعه در سال جاری شود. در این جلسه همچنین گزارش وزارت صمت در خصوص تولید فولاد در کشور ارائه و مقرر شد بر اساس تصمیمات ستاد هماهنگی اقتصادی، کلیه محصولات تولیدکنندگان در بورس کالا عرضه و فولاد مورد نیاز کارخانجات بزرگ نظیر خودروسازان به قیمت بورس کالا تامین شود. در عين حال وزارت صمت موظف شد با هماهنگی سایر دستگاه‌های مرتبط در دولت تزنجیره تولید، توزیع و قیمت فولاد را مدیریت کند.

سقوط به یکمیلیون و (۵۸۱ هزار واحد ؛

شاخص بورس آفت کرد

شاخص بورس در جریان معاملات بازار سرمایه با ثبت افت ۱۳هزار واحدی، در ارتفاع یکمیلیون و (۵۸۱هزار واحد قرار گرفت.

در جریان دادوستدهای بازار سرمایه ۱۰میلیارد و ۵۰۲میلیون سهم و حق تقدم به‌ارزشی بالغ بر ۱۱ هزار و ۸۲۴میلیارد تومان در یک میلیون و ۲۶۶هزار نوبت مورد دادوستد قرار گرفت و شاخص بورس با افت ۱۳هزار و ۵۹۹واحدی، در ارتفاع یکمیلیون و (۵۸۱هزار و ۲۰۱واحد قرار گرفت.

بیشترین اثر منفی بر دماسنج بازار سهام در روز جاری به نام نمادهای معاملاتی ملی صنایع مس ایران، فولاد مبارکه اصفهان و پالایش نفت اصفهان شد و در مقابل شرکت‌های صنایع پتروشیمی خلیج فارس، سرمایه‌گذاری نفت و گاز و پتروشیمی تامین و پتروشیمی پارس با رشد خود مانع افت بیشتر نامگار بازار سهام شدند.

شاخص‌های اصلی بازار سرمایه هم روزی منفی را پشت‌سر گذاشتند؛ به‌طوری که شاخص قیمت (وزنی — ارزشی) ۳۶۶۰واحد، کل (هم‌وزن) ۳۰۱۶واحد، قیمت (هم‌وزن) ۱۹۷۷واحد، آزاد شناور ۳۰۴۳۶واحد و شاخص بازار اول ۱۹۶۴۵واحد‌افت و شاخص بازار دوم ۹۷۱۸ واحد رشد کردند.

بر اساس این گزارش، در بازارهای فرابورس ایران هم با معامه یک میلیارد و ۴۵۰میلیون ورقه به‌ارزش ۴هزار و ۸۷میلیارد تومان در ۳۷۸هزارنوبت، شاخص فرابورس (ایفکس) ۱۱۳واحد رشد کرد و در ارتفاع ۱۷هزار و ۷۱۲واحد قرار گرفت.

در این بازار هم بیشترین اثر مثبت بر شاخص فرابورس به نام نمادهای پلیمز آریا ساسول، بیمه پاسارگاد و سرمایه‌گذاری صبا تامین شد و در مقابل شرکت‌های هلدینگ صنایع معدنی خاورمیانه، ذوب آهن اصفهان و مدیریت انرژی امید تابان هور بیشترین اثر مثبت را بر شاخص فرابورس به نام خود ثبت کردند.